
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021г. №130
с. Сладковское

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных  
администраторов доходов бюджета Сладковского сельского поселения

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета 
и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень 
главных администраторов доходов бюджета Сладковского сельского поселение.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022года.
3. Разместить на официальном сайте Администрации Сладковского



У тверж ден  I У стан о влен и ем  
ад м и н истрац ин  С ладковского  

сельского  поселения 
от 22 .11 .2021 года № 130

ПОРЯДОК
внесения изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Сладковского сельского поселения.

1. Н асто ящ ий  П орядок  разработан  в со о тветствии  с п унктом  10 о б щ и х  тр еб о ван ий  к 

зак р еп л ен и ю  за органам и го су д ар ствен н о й  власти  (государствен ны м и  органам и) субъекта 

Росси й ской  Ф едерации , органам и  у п р ав л ен и я  т ер р и то р и ал ьн ы м и  ф ондам и  обязательного  

м еди ц ин ского  страхования, органам и  м естного  сам оуправления , органам и  местной 

ад м и н и стр ац и и  полном очий  главного  ад м и н и стр ато р а  д оходов  б ю дж ета  и к утвер ж д ен и ю  
перечня главны х адм инистраторов  д о х о до в  б ю дж ета  субъекта Российской  Ф едераци и , бю дж ета  

т ер р и то р и ал ьн о го  фонда о б я з а 1 ельного  м еди ц и н ск о го  страхования, м естн ого  бю дж ета, 
утв ер ж д ен н ы х  п остановлением  П рави тельства  Росси й ской  Ф едераци и  от 16.09.2021 №  1569 
«Об утверж ден и и  общ их требован ий  к зак р еп л ен и ю  за органам и государственной  власти 
(го су дар ствен н ы м и  органам и) субъекта  Росси й ской  Ф едерации , органам и  уп равления 

тер р и то р и ал ь н ы м и  ф ондам и  о б язательн ого  м еди ц и н ск о го  страхования, органам и  местного  

сам оуп равлени я , органами м естной  ад м и н и стр ац и и  полн ом очи й  главного  адм и н истратора  

до х о д о в  б ю дж ета  и к у твер ж д ен и ю  п ереч н я  главны х  адм и н истраторов  д о х о до в  бю дж ета 

субъекта  Российской  Ф едерации , б ю дж ета  тер р и тори ального  ф онда об язательного  

м еди ц ин ского  страхования, м естного  б ю дж ета» , и определяет  м ех ан и зм  и сроки  внесения 

изм ен ен и й  в перечень главны х ад м и н и стр ато р о в  д о х о до в  б ю дж ета  С лад ковского  сельского  

поселения.
2. В случаях изм енения состава и (или) ф ун кц ий  главны х ад м и н и стр ато р о в  д оходов  

бю дж ета  С ладковского  сельского  поселения, а такж е  изм енения п ри н ц и п о в  назначения и 

п рисвоения  структуры  кодов кл асси ф и кац и и  д о х о до в  бю дж ета С лад ковского  сельского  

поселения изм енения в перечень главны х  ад м и н и стр ато р о в  д оходов  б ю дж ета  С ладковского  
сельского  поселения, а такж е в состав  зак р еп л ен н ы х  за главны м и  ад м и н и стр ато р ам и  доходов  
б ю дж ета  С ладковского  сельского  п о сел ен и я  кодов  класси ф и кац и и  д о х о до в  б ю дж ета  

С лад ковского  сельского  поселения вносятся  п р и к азо м  Ф и нансового  у п равлен ия  адм и н истрац ии  

С лобо д о -Т у р и н ско го  м у н и ци п альн ого  района в срок не позднее  30 календ ар н ы х  дней  со дня 

внесения изменений  в ф едеральн ы е законы  и п р ин и м аем ы е в соответствии  с ним и иные 
н орм ати вны е правовы е акты Р о сси й ской  Ф едераци и , законы  и и ны е н о р м ати в н ы е  правовы е 

акты  С вердловской  области, н о р м ати вно  п р ав о вы е  акты  С ладковского  с е л ь с к о ю  поселен и я  в 

части изм ен ен и я  в ы п олн яем ы х  п о лн о м о ч и й  по о казан ию  государственн ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  

услуг  и ины х полном очий  по и сп о л н ен и ю  го су д ар ствен н ы х  ф ункций , при р еали заци и  которы х 

возни каю т обязанности  ю ри ди ч еских  и ф и зи чески х  л и ц  по п еречи слен ию  средств  в бю дж ет  
Сладковско! о сельского  поселения (далее - н орм ати вны е п равовы е акты Р оссийской  

Ф едераци и , С вердловской  области , С л о бо д о -Т у р и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  района и 
С л ад ко вско го  сельского  поселения) без внесен и я  и зм ен ен и й  в постан овлен ие  адм и н истрац ии  

С лад ковского  сельского  поселения, у тв ер ж д аю щ ее  перечень  главны х ад м и н и стр ато р о в  доходов  

б ю дж ета  С ладковского  сельского  поселения.

О рганы  местного сам оуп равлени я  С лад ковского  сельского  п оселен и я  и (или) 

н аходящ и еся  в их ведении казенны е у ч р еж д ен и я  н ап р авл яю т заявку  в Ф и нансо во е  уп равлен ие  

ад м и н истр ац ии  С л о бодо-Т ури н ского  м у н и ц и п а л ь н о ю  района о разработке проекта  приказа 

ф и н а н с о в о ю  у п равлен ия  ад м и н и стр ац и и  С л о бо д о -Т у р и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  района о 

внесен и и  изм ен ен и й  в перечень гл авн ы х  ад м и н и стр ато р о в  д оходов  б ю дж ета  С лад ковского



сельского  поселения не позднее 10 ка л е н д ар н ы х  д ней  со дня  внесен и я  и зм ен ен и й  в 

н о р м ати вны е правовы е акты  Р о сси й ско й  Ф едераци и , С вердловской  области , С лободо- 

Т у р и н ско го  м уници п альн ого  района и С л ад ко вско го  сельского  поселения.
В заявке указы ваю тся  рекви зи ты  н о р м ати вн ы х  п равовы х актов Р оссийской  Ф едерации , 

С вердловской  области , С л о бо д о -Т у р и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  района и С лад ковского  сельского  

поселения и их структурны е еди ни ц ы , у ст а н а вл и в аю щ и е  правовы е осн ован ия  по внесению  

и зм ен ен и й  в перечень главны х ад м и н и стр ато р о в  д оходов  б ю дж ета  С лад ковского  сельского  

поселения.


